



Se Brønshøj-Husum Lokaludvalgs prospekt på: www.naturbyen.dk

NATURBYEN

ET URBANT NATURCENTER VED VESTVOLDEN

kort fortalt

Naturbyen er båret om en vision om at skabe et sted, der kan vække begejstringen for bynaturen. Med en placering lige der, hvor Vestvolden møder Utterslev Mose og Tingbjerg møder Husum og Brønshøj vil Naturbyen blive centrum for aktiviteter, der skaber oplevelser, fremmer læring, styrker den sociale liv og bidrager til en rigere bynatur.

Et gørested

Naturbyen skal sammen med EnergiCenter Voldparken også være et gøre-sted, et eksperimentarium og et centrum for samskabelse. Her kan områdets beboere, de tilrejsende, institutionerne og ildsjælene finde inspiration og modet til at danne nye fællesskaber, partnerskaber og projekter.

Driftsmæssigt arbejdes der med modeller, der hviler på en vifte af kilder lige fra kommunale naturskole-drift, over indtægtsdækkende socialøkonomisk virksomhed, til puljefinansierede projekter, samlokalisering og en stærk frivillighedskultur.

Naturbyen som vartegn

Naturbyen har en ambition om at blive et vartegn for området. Et vartegn, der for det første skal hvile på

oplevelsen af Naturbyen som bygget miljø af høj arkitektonisk værdi, for det andet på de mange aktivitetsmuligheder i bynaturcenteret, for det tredje på måden Naturbyen inviterer sine gæster til at være medskabere af stedet.

Vandet og haverne

Naturbyens værksteder, udstillingsrum, undervisningsrum, væksthuse og uderum har vandet som et dominerende element. Regnvandet, spildevandet og naturområdernes vandmiljøer vil skabe attraktive aktiviteter og faciliteter, der kan vække nysgerrigheden, oplevelsestrangen og engagementet. Naturbyen skal også være stedet, der skaber storbyhaver, altanhaver og skolehaver.

Ideen er, at Naturbyen ikke alene skal ses som ét enkelt sted, men som et lokalt fænomen, som breder sig ud i de omgivende naturområde med oplevelsesruter, kanosejlads, træklating m.v.

Naturbyen skal ligeledes ses som et sammenhængende forløb fra Husum til Tingbjerg langs den akse, der skabes med den kommende Husumforbindelse over Vestvolden.

